
Opłata targowa

Kto jest zobowiązany uiszczać opłatę targową?

Opłata targowa pobierana jest od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie
mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach.

Co to są targowiska?

Targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzona jest sprzedaż.
Zatem sformułowanie pojęcia "targowiska" zawarte w tej ustawie umożliwia pobieranie opłaty
targowej wszędzie tam, gdzie jest prowadzony handel, bez względu na to, kto jest właścicielem
targowiska i czy jest ono prowadzone w miejscu do tego przeznaczonym.

Ile wynosi dzienna opłata targowa?

Uchwała nr XVIII/179/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 16.11.2015 r. w sprawie opłaty targowej,
wprowadziła opłatę targową na terenie miasta Zabrze oraz określiła wysokość dziennych stawek
opłaty targowej na terenie miasta Zabrze.

Podstawa wymiarowa.

Podstawa wymiarowa w opłacie targowej nie jest jasno określona w ustawie o podatkach i opłatach
lokalnych. Może nią być rozmiar prowadzonej działalności handlowej, wielkość obiektu służącego do
sprzedaży, powierzchnia sprzedaży, liczba punktów sprzedaży, ładowność pojazdu, typ pojazdu itp. W
praktyce konkretyzacja podstawy następuje w uchwałach rad gminnych.

Co stanie się jeśli nie zapłacę opłaty targowej?
Opłata targowa nie uiszczona w terminie podlega egzekucji administracyjnej. Organ podatkowy
wszczyna postępowanie podatkowe w celu określenia wysokości opłaty targowej. Jeżeli zaległość nie
zostanie uregulowana, organ podatkowy wydaje decyzję określającą wysokość zobowiązania, która
jest podstawą do wystawienia tytułu egzekucyjnego.
Co nie podlega opłacie targowej ?
Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach.

Kogo zwalnia się z opłaty targowej?
Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, które są
podatnikami podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na
targowiskach, zwolnione są od opłaty targowej.
Obowiązek podatkowy.
Obowiązek podatkowy z tytułu opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania
sprzedaży na targowisku, a przynajmniej z chwilą wyjścia z ofertą sprzedaży, polegającą na
wystawieniu towaru z oznaczeniem jego ceny.

Gdzie mogę zapłacić opłatę targową ?
Opłatę można uiścić :

u inkasenta na targowiskach
na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Zabrzu: ING Bank Śląski S.A. 57 1050 1230 1000
0023 5387 1094
w Kasie Urzędu Miejskiego w Zabrzu
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Podstawa prawna

1. Ustawa z dnia 12.01.1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2017 roku poz. 1785)

2. Uchwała Nr XVIII/179/15 Rady Miasta Zabrzu z dnia 16.11.2015 r. w sprawie opłaty targowej na
terenie miasta Zabrze zmieniona uchwałą Rady Miasta Zabrze Nr XLV/466/17 z dnia 15 maja 2017
r.2015 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Zabrze nr XVIII/179/15 z dnia 16 listopada w sprawie
opłaty targowej na terenie miasta Zabrze
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